Pasqyrat Financiare te Shogerise
« Clean Energy » Shpk

Per periudhen e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

Mars 2014




PERBMAIJTIA

PASOYRA E BILAN CIT Louitttiiiiiiittiniiiee et ieessirasissvarte s et tts bme e estas raebsar s srrasrae e seennnsmssseeeessaannnnnes 2
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE .....ivvueiiiinivnrrernerreeeomeeeieeenssemeemeeeseaeessaeeens 3
PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE ...ttt e ettt et bbbttt e e bbb e eennee 4
PASQYRA E NDRYSHIMEVE SE KAPITALEVE TE VETA......coii e s 3
SHENIME MBI PASCYRAT FINANCIARE ... 6
1. Te dhena te pergjithshme mbi ShOGering ..o 6
2. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel ... 6
3. Likuiditete dhe Vlera te tjera Arke. ... D
4, Llogari kerkesa te arketueshime ... 9
5. Te tjera Kerkesat per Arketim ... rnene s s ssnnesnren e e 9
6. Giendjet @ INVENTATIT ...oviii e e st e e 9
7. Aktivet Afatgjata Materiale {AAM) ... 10
8. W] 1] =1 P OO TP OO UR PR OIOPROPIUPRIOIOORIPN 10
9. PRISONEII ..o et bbb et prr e ates 10
10. Detyrime TAtiMOIE .. .o e e sttt et ee s st b e s e sttbree s see 11
11. Huamarrje te tjera afat@iata. .o e 11
12. [T o1 | LU PO SO P ORI 11
13, T AFONUIBE . oottt b bttt et eerte e eteeeaeeeaee e 1l
14, S PENZIMET .t et be st n e e e e 12
15, Shpenzimet te tjera nga veprimtarite @ shfrytezimit ... 12
16, Strukiura e Rezultatit FINANCIAT. ...t n e cibe s e e eeava s enbe s 13
17. Llogaritja e Tatimit mbi FItimin ..o e e et 13
18. Palel @ LIGRUIE oot iss st e ettt e e e et e e e ettt e e et tbae e ettrebaeesirnsbeesre 14
19. Rakordimi ndermjet te Ardhurave ne PASH dhe atyre te deklaruara ne FDP ...........15



Clean Energy Shpk

PASQYRA E BILANCIT
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

AKTIVET

Shenime

Viti Ushtrimar

Dec 31,2013

Dec 31,2012

Aktive Afatshkurtra
Mjetet Monetare
Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim
Derivatet
Aktivet e mbajtur per tregtim

Totali
Aktive te tjera Financiare afatshkurter
Llogari kerkesa te arketueshme
Llogari kerkesa te tjera te arketueshme
Instrumente te tjera borxhi
Investime te tjera financiare

Totali
Inventari
Lendet e para
Prodhimi ne proces
Produkte te gatshme
Malira per rishitje
Parapagesat per furnizime

Totali
Aktive Biologjike afatshkurter
Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Total i Aktiveve Afatshkurtra

Aktive Afatgjata
Investime financiare afatgjata
Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
Aksione dhe letra te tjera me vlere
Llogari kerkese te arketueshme

Totali
Aktive Afatgjata Materiale
Toka
Ndertesa (neto)
Makineri dhe pajisje {neto}
Akitive te tjera afatgjata materiele {neto)

Totali
Aktive Biologjike Afatgjate
aktive Afatgjata lomateriale
Emrii mire
Shpenzimet e zhvillimit
Aktive te tjera afatgjata jomateriele

Totali
Kapitali aksionar i papaguar
Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali i Aktiveve Afatgjata

TOTALI AKTIVEVE

10,573

10,573

400

400

116G,790

110,790

1,170,311

121,363

10,000
799,467

809,467

2,101,141

490

10,000
709,515

719,515

719,915

Pasqvrat financiare duher te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasgyvrat Financiare te Shogerise 3



Clean Energy Shpk

PASQYRA E BILANCIT
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

PASIVET DHE KAPITALI Shenime

Viti Ushtrimor

Dec
31,2013 Dec 31,2012
Pasivet Afatshkurta
Derivatet
Huamarrjet -
Huate dhe obligacionet afatshkurtra -
Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata -
Bono te konvertueshme -
Totali -
Huate dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve 8 711,021 69,795
Te pagueshme ndaj punonjesve L) 1,058,000 558,000
Detyrimet tatimore 10 5,000 5,000
Hua te tjera -
Parapagimet e arketueshme -
Totali 1,814,021 632,795
Grantet dhe te ardhura te shtyra
Provizionet afatshkurtra
Pasive Totale Afatshkurtra 1,814,021 632,795
Pasivet Afatgjata
Huate afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 11
Bonot e konvertueshme
Totali -
Huamarrje te tjera afatgjata 277,120 77,120

Provizionet afatgjata
Grandet dhe te ardhura te shtyra
Pasive Totale Afatgjata

Totali i pasiveve
Kapitali

Akisonet e pakices
Kapitali i aksionereve te shogerise meme
Kapitalii aksionar i2
Primi i aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit
Rezerva statutore
Rezerva ligjore
Rezerva te tjera
Fitimi i pashperndare
Fitimi [humbje) e vitit financiar
Totali i Kapitalit

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

277,120

717,120

2,091,141 709,915
10,000 10,000
10,000 10,000
2,101,141 719,915

Pasqvrat financiare dider te lexohen se bashtku me Sheaimet imbi Pasgyrat Financiare te Shogerise



Clean Energy Shpk

PASQYRAE TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Per vitin ushtrimor te mhyllur me 31 Dhjetor 2013

Pershkrimi Shenime

VITI USHTRIMOR

Dec 31,2013

Dec 31,2012

Shitje neto 13
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 13
Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces

Puna e kryer nga njesia ek per qellime te veta

Mallra, lendet e para dhe sherbimet 14
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt 15
Shpenzimet e personelit

Pagat
Shpenzimet e sigurimeve shoqerore
Shpenzimet per personelin

Amortizimi dhe Zhvleresimet

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara

Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet

Te ardhura dhe shpenzime financiare i6
Te ardhurafshpenzime finan. nga investime te tjera financiare

Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi
Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Fitimi {humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin e vitit ushtrimor 17

Zbritje te tjera

Fitim {humbje} neto e vitit financiar

Pasqyvrat financieare dufier te lexohen se bashku me Shenimer mbi Pasqyrat Financiare ie Shogerise

566,054

600,000

600,000

1,166,054

88,570

520,000

620,000

708,570

3,505
752

4,258

1,170,311

345

600

345

709,515

1,170,311

709,515




Clean Energy Shpk

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

Ne leke
Shenime  31.12.2013 31.12.2012
Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit -1,170,311 -
Rregullime per: - -
Tatimi Fitimin e njohur ne PASH - -
Shpenzime per interesa te njohura ne PASH - -
Te ardhura nga investimet -
Shuma e zhvleresimit te kredive dhe paradhenieve (Llogari te - -
arketueshme] - -
Shuma e zhvieresimit te aktiveve financiare - -
Shuma e zhvleresimit te AASH Materjale - -
Shuma e zhvleresimit te detyrimeve financiare - -
Provizione te tjera - -
Rrimarje e shumave te zhvleresimit te kredive dhe paradhenieve {Llogari - -
te arketueshme) - -
Amortizimi | Aktiveve Afat gjate - -
Te ardhura (Humbje) nga kembimet valutore - -
Ndryshimet ne Flukset e MM nga aktiviteti | shfrytezimit -1,170,311 0
{Rritje}/renie e kerkesave te arketueshme -110,790 -
(Rritje}/renie e tepricave te inventarit - -
{Rritje}/renie ne shpenzimet e shtyra - -
Rritje/{renie) ne llogarite e furnitoreve 641,226 -76,120
Rritje/{renie) ne llogarite e tjera te pagueshme 540,000 -600
Rritje/renia ne parapagime te ardhura te shtyra - -
Interas | paguar - -
Tatim mbi fitimin e paguar - -
MM Neto nga aktivitet e shfrytezimit 1.070.436 -76.,720
Fluksi monetar nga veprimtaria e investimit - -
MM te paguar farketuar per blerje shog.te kontrolluara - -
MM te arkaetuara per shitjen shcq.te kontrotluara - -
Interes | arketuar - -
Dividend | arketuar - -
Pagesa per blerje AAM -39,952 -
Arketime nga shitja e AAM - -
MM Neto nga aktiviteti i investimit -89,952 a
Fluksi monetar nga veprimtaria e financiare - -
Te dala nga pakesimi [ kapitali aksioner - .
Te tjera rivleresime kapitali - -
Rritje pakesim | detyrimeve te crtakeve 200,000 77,120
Rritje( pakesim) | detyrimeve te gerase financiare - -
MM Neto nga aktiviteti financiar 200,000 77,120
Diference konvertimi MM te mbajtura ne monedhe te huaj - -
Rritja /renia neto e mjeteve maonetare 10.173 400
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit 400
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fund te vitit

daraja e gkulvalenieve te 5aj 10,573 QQD,

Pasqvrat financiare duhet te lexolten se bashku me Shenimet mbi Pasqyrar Finauciare re Shogerise 6



PASQYRA E NDRYSHIMEVE SE KAPITALEVE TE VETA
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

Kapitali Fitimi i Totali
aksionar  pashpérndaré

Pozicioni mé 31 dhjetor 2012 10,000 10,000

0
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél 0
Pozicioni mé 31 dhjetor 2012 10,000 10,000

0
Fitimi neto pér periudhén kontabél -1,170,311 -1,170,311
Dividendét e paguar 0
Emetim i kapitalit aksionar 0
Rritie e rezervés sé kapitalit 0
Aksione té thesarit té riblera 0
Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 10,000 -1,170,311 -1,160,311

Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shoqgerise
Pasqyrat financiare jane miratuar nga Administratori me date

—

Ocled Heyoress ) //{;/ /%Um\ ~Lonmehy’)
]

y
-

Administrator Ekonomiste /




Clean Energy Shpk

Shenime mbi Pasqyrat Financiare ¢ Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1.

Te dhena te pergjithshme mbi Shogerine

a. Te Pergjithshme

Shegeria “Clean Energy™ Shpk Regjistruar ne QKR ne 05/03/2012 . Veprimtara e saj rregullohet sipas
dispozitave perkatese te ligjit Nr. 9901 dt. 14/04/2008 “Per Treglaret dhe shoqerite tregtare™ si dhe te
ligjit Nr 9723 dt 03/05/2007 . Per Qendren Kombetare te Regjistrimit.

“Clean Energy” Shpk eshte shogeri me pergjegjesi te
kutizuar,

Kapitali i shogerise “Clean Energy™ Shpk eshte 10,000 Leke, i ndare ne 100 kuota ne vlere nominale
100 Leke secila,

“Clean Energy™ sh.p.k eshte shoqeri shyipetare me dy ovtake :

Shogeria Agi Kons sh.p.k zoterues i 50% (pesedhjete) te kapitalit themeltar ge i korespondon 50
(pesedhjete) pjeseve te kapitalit te shogerise

Shoqgeria Frige Food zoterues i 40% {dyzet) te kapitalit themeltar ge i korespondon 40 (dyzel)
pjeseve te kapitalit te shogerise.

Shoqeria Encrgy Development Group zoterues i 105 (dlyjete) te kapitalit themeliar ge i korespondon
10 (dhjete) pjeseve te kapitalit te shogerise

Administrator i Shogerise eshte z. Sokol Megemeja

Selia ¢ shogerise eshte ve adresen: Rruga e Elbasanit . Vila or. 71, Tirane, Shqiperi.

Ajo eshte regjistruar ne Degen ¢ Tatimeve te rrethit Tirane me NIPT L21503008E

Aktiviteti keyesor i kesaj shogeric eshte ndertimi 1 hidrocentraleve ne pellgun ujembledhes te zallit te
Bulgizes /Vajkal- Rrethi Bulgize. operim dhe transferim i hidrocentraleve tek Autoriteti Kontraktues.
duke perfshire financim, ndertim. venien ne pune, prodhiminfumizimin, wasmetimin. shpermdarjen.
eksportimin dhe shijen e encrgjise elektrike te pertitivar. Aktiviteti i ndartimit dhe investimeve ne

ndertimin ¢ godinave me karakter civil e industrial.

Aktiviteti i shogerise eshte paraslikuar te jete pa nderprecje mbi 35 vjet.



Clean Energy Shpk

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin ¢ mbyllur me 31.12.2013

2. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare
Pasqgyrat Financiare te shoqerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale. ne perputhje me
Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te shpallura date
15.06.2006.

Pasqyrat financiare te shogerise jane pregatitur mbi bazen ¢ kostos historike. me pecjashtim te rasteve qe
percaktohet ndryshe ne se ka te tilla.

Disa prej te dhenave te vitit te meparshem jane riklasitikuar per ti bere ato te krahasueshme me te
dhenat e vitit ushtrimor.

b. Ndryshime ne metocat ¢ vleresimit kontahel

Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi (cmuarja) eshte xxx dhe ne cdo
periudhe ge preket ne te ardhmen,

¢. Monedha Funksionale dhe me te cilen paragilen pasgyrat
Pasgyrat Financiare paraqgiten ne monedhen vendase Lek (ALL). e cila eshte monedha funksionale dhe
raporiuese ¢ shogerise. Infornacioni financiar eshte paragitur ne Leke.

. Vieresimit te likujditeteve
Gjendjet ¢ Likujditeteve pevfshijne giendjen e parave ne arke dhe ne logarite rrjedhese ne banke ne
leke dhe ne monedha te huaja.

e. Vlercsimin e kerkesave per arketim
Kerkesat per arketim vleresohen mie vleren nominale (te skontuara nese eshte materiale) minus
humbjen nga zhyleresimi.

f. Vleresimin e detyrimve te pagueshme ndaj furnitoreve
Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vleresuara mbi bazen ¢ vleres se tyre nominale,

g.  Huate

Huate ¢ marra me interes regjistrohen fillimisht me vleren e drejte. Pas njohjes fillistare jane te
vleresuara me koston ¢ amortizuar. Interesat e perllogaritur jane njohur ne pasqyren ¢ te ardhurave
dhe shpenzimeve si dhe detyrim ne llogarine ¢ interesave te perllogaritura.

. Veprintet ne monedha te huaja
Transaksioneve ne moncdhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin ¢ dares se kryerjes se
transaksionit.



Clean Energy Shpk

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12,2013

Asetet dhe detyrimet monetare ne mounedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren e hilancit me kursin e
kembimit te Bankes se Shqiperise me 31.12.2013. Diferencat nga kwsi i kembimic te linduara nga
perkthimi njiken ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Asetet dhe detyrimet jo monctare e maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen duke
perdorur kursin e kembimit ne daten e transaksionit,

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj qe paraqiten me vleren e drejte perkthehen nie
kursin e kembimit ne daten kur viera e drejte eshte percaktuar.

Kursi i kembimit per dy monedhat ¢ huaja kryesore mie monedhen vendase sipas (e Bankes se
Shgiperise me 31.12.2013, ka gene respektivisht si me poshte:

2013 2012
| Euro 140.20 139.59
I USD 101,86 105,85

i. Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto € martjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera
per ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkieve ne kosto
perfshifet  dhe pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u logaritur mbi kapacitetet
normale prodhucse. Koston ¢ inventarit Hogaritet duke perdorur meloden e mesatares se ponderuar

Gjendjel e lnventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston ¢ tyre historike, duke e konsidervar kete
vleresim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe viers neto & realizueshine:

j. Vleresimi Aktiveve Afaigjata Materiale
Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paraqiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortizimin ¢

akumwuluar. Shtesat ¢ Aktiveve Afatgjta regjistcohen ne kontabilitet me koston se marrjes ose te
prodhimit te nyte,



Clean Energy Shpk

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013

Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet
ekzistuese.

Normat e amortizimit te aplikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne konsiderate
vleresimin e amortizimit sipas jetes se dobishme te aktivit.

Per llogaritjen e amortizimit jane aplikuar keto norma amortizimi:

Kategoria e AQT-ve 20;\301‘[“& e Amor;gll;e % Metoda'e llogaritjes
Toka 0 0

Ndetime e instalime 5 5

Makineri e Paisje 20 20

Mjete transporti 20 20 Mbi vleren e mbetur te
Paisje zyre 20 20 AQT-ve
Paisje kompiuterike 25 25

Instrumenta dhe vegla pune 20 20

Llogaritja e amortizimit per AQT e hyra gjate vitit behet duke filluar nga data nje e muajit pasardhes.

k. Provizionet

Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara:
ekziston mundesia ge per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te behet nje vleresim relativisht i sakte i
shumes se detyrimit.

l. Te Ardhurat

Te ardhurat regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes ge ato kane me ushtrimin e
mbyllur kontabel. pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje
ushtrim pasardhes. Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne momentin e maturimit te tyre.

Té ardhurat jané pérfitimet ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregtare), t¢ marra gjaté periudhés
kontabél, si rezultat i rrjedhés normale t€ veprimtarisé sé njésisé ekonomike raportuese. atéheré kur kéto
pérfitime ekonomike ¢ojné né rritjen e kapitaleve te veta,

m. Tatimi mbi fitimin

Tatimi aktual mbi fitimin eshte logaritur ne perputhje  me dispozitat e ligjit "Per tatimin  mbi te
Ardhurat ne Republiken e Shqiperise™ duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te
pagueshme per  vitin ushtrimor. Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar qe rezultojne nga te
ardhurat e tatueshime, duke perdorur shkallen tatimore qge eshte ne fugi ne daten e bilancit, dhe ¢do
rregullim ne tatimet per tu paguar ge rrjedh nga vitet e kaluara.

Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 10% .

n. Fondii pensioneve

Shogeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore per
punonjesit e saj sic eshte parashikuar ne legjislacionin social ne Shqiperi. Kontributet, bazuar ne
pagat. jane paguar ne llogari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe
shpenzimeve shendetesore. Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe
shpenzime shendetesore.

9



Clean Energy Shpk

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin ¢ mbyllur me 31.12.2013

3. Likuiditete dhe Vlera te tjera Arke.

2013 2012
ALL ‘000 ALL ‘000
I2eposita ne banke e llogari te tjera 2
Para ne dore 9
Total [T

4, Llogarikerkesa te arketueshme

Ne bilane perfageson arketim ndaj klienteve te shogerise nuk ka levizie.

5. Te tjera Kerkesat per Arketim

2013 2012
ALL 000 ALL ‘000
Shteti TVSH e zbritshme Lo
Shteti TVSH ¢ kerkuar rimbursim )
Shteti Tatim Fitini
Personeli <he persona
Te tjera Kerkesa
Total . ST T e

6. Gjendjet e Inventarit

Shogeria nuk ka gjendje inventari.
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013

7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra.

2013 2012
ALL ‘000 ALL ‘008
Humbja e vitit 2013 1,170 0
Total L170 0
8. Furnitoret
Detyrimet e kerkueshme deri ne nje vit perbehen nga:
2013 2012
ALL 'G0¢ ALL ‘006
Furnitore per falura te pranuara 711
)
711 69

9,  Personeli

Shuma prej 1.098 mije leke perfageson detyrimin e shogerise ndaj punonjesve @ saj per pagat @

papaguara.

10. Detyrime Tatimore

2013 2012
ALL ‘000 ALL ‘060
Shieti Tatim te Ardhurat Personale 5 5
Shteti Tatim Fitini
Sigurimet Shogerore
Shteti Tatimi ne Burim
Total 5 5

10



Clean Energy Shpk

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31,12,2013

11. Huamarrje te tjera afatgjata
Shoqeria nuk ka niarre bua afat gjate per financimin e investimeve .
Ortake
Shogeria ka marre hua ndaj ortakeve nie gellim te financimit te investimeve si edhe per mbulimin e
nevojave per kapital punues. Per keto hua nuk jane Uogaritur apo paguar interesa.

12, Kapitali

a. Kapitali i nenshkruar

Gjate vitit 2013 nuk ka pasur ndryshime ne kapitalin themeltar te shogerise.

13. Te Ardhurat
Struktura e te ardhurave operacionale te kryera deri me 31 dhjetor 2012 paraqitet si me poshte:

Shitfet Nerta 2013 2012
ALL ‘000 ALL ‘000

Nga shitja e mallrave

Nga kryerja e sherbimeve

Total 0

Shogeria gjate vitit 2013 eshie ne proces studdim prejektim investimi.

14, Shpenzimet

Shoqeria gjate vitit 2013 eshie ne proces studing projektim investimi.



Clean Energy Shpk

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mhyllur me 31,12,2013

15. Shpenzimet te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

2013 2012
ALL ‘069 ALL 000
Qera 83 74
Sigurim Kontrate 464
Taksa dhe tarifa vendore 18 15
Totali 566 89
16. Struktura e Rezultatit Financiar
Struktura e rezultatit financiar deri me 31 dhjetor 2013 paraqitet si me poshte:
2013 2012
ALL ‘000 ALL ‘006
Te Ardhura dhe shpenzime Financiare nga
interesat
[nteresa Positive
Iieresa te logaritura -1
Shpenzime Financiare
Diferenca negative kembimit 3 -0
Diferenca pozitive kembimi -0
-4 -1




Clean Energy Shpk

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushirimin ¢ mbyllur me 31.12.2013

17. Llogaritja e Tatimit mbi Fitimin

Ne percaktimin e rezuleatit tatimor shogeria nuk ka shpenzime e panjohura per
efekte fiskale.

2013 2012
ALL ‘000 ALL ‘000
Rezuliati para Tatimit -1,170 710
Gjoba ¢ Penalitete 0 0
Shpenzime te viteve te kaluara
Te tjera shpenzime me dokumentacion jo te plote 0 0
FITIMI TATIMOR -1,170 0
Tatimi Mbi Fitimin 105 0 ]
Fitimi/Humhbja Neto 0 )]

18. Palete Lidhura

Transaksionet me  paldét e lidhura pérfagésojué  transferim 8 burimeve,  shérbimeve,  ose
detyrimeve midis paléve € ldhura, pavargsisht nése vendoset apo jo njé ¢mim. Nj& palé e lidhur gshig
njé palé e cila kontrollon, kontrolloher, ose éshié nén njé kontroll 1& pérbashkét me ujésing tregtare; ka
njé interes mhi njésing q€ i jep njé intluence 1€ Endésishme mbi entiteting ose ka nj# konwoll & lidhur
mbi entitetin; €shté ortak nd shogéri: shié njE sipérmarrje e pérbashkét né & cilén entiteti dshré
sipérmarrds: ose €shité nE andtar 1 personelit drejtues &€ entitetit, ose mEmés sé tij (duke pérfshird
Familjarét e aférm & gdonjérit prej individéve t€ sipérpérmendur).

Gjutg vitit & mbyllur m& 31 dhjetor 2013 Kompania ka kryer transaksione me palgt ¢ lidhura 8 cilat
rezullojué né shumat e méposhtme:

Huamarrje te tjera afatgjata

2013 2012
ALL 000 ALL 000
Energy Development 277 77
Ari Kons Sh.p.k. — 0
277 77




FORMULARI | URDHER PAGESES PER
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

Numri i Vendoesjes se Dokumentit (NVD)

(1) Numri Serial: L21505008E3Y701V

f* {(2) Periudha Tatimore
2013

%’*Msfﬁ*

IIIIIIIIIHIIIIHHIIH U

L21505008E3Y701V

{3) Numri Identifikues i Personit té Tatueshém (NIPT)

L21505008E

{4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém

CLEAN ENERGY AL

{5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

{6) Adresa

Rruga e "Elbasanit”, VilaNr.7 TIRANE

{7) Numri i Telefonit:

Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Data e deklarimit 3p14.03-31

N&é bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar

0,00

PAGESA

Firma e Personit té tatueshém:

Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

(" Leké
(" Xhirim
(" Cek
" Té tjera

Shuma e paguar

Data, Vula dhe Nénshkrimit népunésit té bankés
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